

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

社会福祉法人神奈川聴覚障害者総合福祉協会

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
収益	手話派遣事業収益	[35,740,405]	[21,903,664]	[13,836,741]
	手話通訳者派遣事業収益	26,914,747	16,621,472	10,293,275
	要約筆記者派遣事業収益	6,052,058	2,729,992	3,322,066
	講師等派遣事業収益	2,250,700	2,376,200	△ 125,500
	その他事業収益	522,900	176,000	346,900
	受託事業収益	[66,342,908]	[53,816,970]	[12,525,938]
	盲ろう者通訳・介助員派遣事業収益	38,989,000	32,267,679	6,721,321
	手話通訳者等養成講習会受託事業収益	1,655,000	1,145,000	510,000
	川崎市委託派遣収益	17,103,774	13,067,870	4,035,904
	その他事業収益	8,595,134	7,336,421	1,258,713
	指定管理事業収益	[264,380,560]	[236,816,012]	[27,564,548]
	センター運営費収益	264,380,560	236,816,012	27,564,548
	経常経費寄附金収益	[180,798]	[508,955]	[△ 328,157]
	その他の収益	[5,643,952]	[3,355,088]	[2,288,864]
	雑収益	5,643,952	3,355,088	2,288,864
	サービス活動収益計 (1)	372,288,623	316,400,689	55,887,934
サービス活動増減の部	人件費	[191,886,445]	[191,790,181]	[96,264]
	役員報酬	575,000	610,000	△ 35,000
	職員給料	108,045,546	107,257,044	788,502
	職員賞与	31,107,827	30,972,676	135,151
	非常勤職員給与	22,568,399	22,742,901	△ 174,502
	退職給付費用	5,832,160	5,906,820	△ 74,660
	法定福利費	(23,757,513)	(24,300,740)	(△ 543,227)
	健康保険料	7,364,647	7,434,329	△ 69,682
	厚生年金保険料	13,307,407	13,789,983	△ 482,576
	雇用保険料	927,944	934,213	△ 6,269
	労災保険料	484,230	482,334	1,896
	子ども・子育て拠出金	525,960	542,388	△ 16,428
	介護保険料	1,144,097	1,114,278	29,819
	一般拠出金	3,228	3,215	13
	事業費	[121,694,202]	[87,510,485]	[34,183,717]
	水道光熱費	2,384,648	2,000,432	384,216
	消耗器具備品費	15,708,185	12,963,246	2,744,939
	保険料	314,839	540,753	△ 225,914
	賃借料	1,074,895	1,584,479	△ 509,584
	車輛費	33,070	0	33,070
	委託費	3,764,810	3,488,605	276,205
	印刷製本費	1,344,744	1,454,871	△ 110,127
	研修費	252,800	190,852	61,948
	講師報酬	11,828,815	6,080,790	5,748,025
	修繕費	4,210,931	4,344,934	△ 134,003
	手話通訳報酬	32,886,615	20,669,134	12,217,481
	要約筆記報酬	13,139,073	5,286,135	7,852,938

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
費用	通信運搬費	4,824,780	4,350,375	474,405
	保守料	2,465,873	2,746,662	△ 280,789
	諸会費	49,000	46,000	3,000
	手数料	512,796	357,647	155,149
	盲ろう通訳報酬	16,468,950	13,364,770	3,104,180
	旅費交通費	759,217	596,105	163,112
	雑費	9,670,161	7,444,695	2,225,466
	事務費	[31,929,410]	[33,811,094]	[△ 1,881,684]
	福利厚生費	845,777	996,768	△ 150,991
	旅費交通費	65,600	122,020	△ 56,420
	事務消耗品費	1,343,052	3,822,173	△ 2,479,121
	印刷製本費	0	4,950	△ 4,950
	水道光熱費	3,763,605	3,293,360	470,245
	燃料費	1,675,850	1,041,920	633,930
	修繕費	747,362	2,654,932	△ 1,907,570
	通信運搬費	1,645,309	1,209,606	435,703
	会議費	0	2,073	△ 2,073
	広報費	12,000	12,000	0
	車両費	44,751	124,442	△ 79,691
	業務委託費	15,350,881	15,907,128	△ 556,247
	手数料	213,544	213,683	△ 139
	保険料	235,206	125,337	109,869
	賃借料	2,027,062	1,544,348	482,714
	租税公課	36,400	28,800	7,600
	保守料	3,157,395	2,135,989	1,021,406
	諸会費	107,000	109,000	△ 2,000
	研修費	3,400	0	3,400
	講師報酬	30,000	30,000	0
	雑費	625,216	432,565	192,651
	減価償却費	[8,522,103]	[8,230,186]	[291,917]
	サービス活動費用計(2)	354,032,160	321,341,946	32,690,214
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	18,256,463	△ 4,941,257	23,197,720
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	[142,031]	[1,153]	[140,878]
	サービス活動外収益計(4)	142,031	1,153	140,878
	支払利息	[305,291]	[97,408]	[207,883]
	サービス活動外費用計(5)	305,291	97,408	207,883
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 163,260	△ 96,255	△ 67,005

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
経常増減差額 (7) = (3) + (6)		18,093,203	△ 5,037,512	23,130,715
特別増減の部	収 拠点区分間繰入金収益	[6,405,611]	[3,630,044]	[2,775,567]
	サービス区分間繰入金収益	[7,648,748]	[10,766,927]	[△ 3,118,179]
	特別収益計 (8)	14,054,359	14,396,971	△ 342,612
	増 固定資産売却損・処分損	[13]	[0]	[13]
	減 器具及び備品売却損・処分損	13	0	13
	の 用 拠点区分間繰入金費用	[6,405,611]	[3,630,044]	[2,775,567]
	サービス区分間繰入金費用	[7,648,748]	[10,766,927]	[△ 3,118,179]
	特別費用計 (9)	14,054,372	14,396,971	△ 342,599
	特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△ 13	0	△ 13
	当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	18,093,190	△ 5,037,512	23,130,702
繰越活動増減差額の部	繰 前期繰越活動増減差額 (12)	36,128,198	41,165,710	△ 5,037,512
	越 当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	54,221,388	36,128,198	18,093,190
	活 基本金取崩額 (14)	[0]	[0]	[0]
	動 その他の積立金取崩額 (15)	[0]	[0]	[0]
	増 その他の積立金積立額 (16)	[0]	[0]	[0]
	減 次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	54,221,388	36,128,198	18,093,190